
 
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. 

CEP 29.075-910.  Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com 
  

 

PORTARIA Nº 019 DE 10 DE JULHO DE 2023 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e estatutárias, 

  
RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar a Portaria n°016.2023.CCJE para designar o prof. CESAR AUGUSTO 
TURETA DE MORAES, como representante do departamento de Administração, no 
Comitê Institucional de Iniciação Científica da área de Ciências Sociais Aplicadas do 
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas (CCJE/UFES), conforme aprovação na 
reunião da Câmara Departamental, ocorrida no dia 29/05/2023, ficando a composição 
definida no quadro a seguir com as respectivas datas de início e fim dos mandatos. 

 

Art. 2º O professor Cesar Augusto Tureta de Moraes ocupará a vaga pelo período de 
dois anos, a partir de 10/07/2023. 
 
Art. 3º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição: 
 

 DEPARTAMENTO DOCENTE Início Fim 

Administração Cesar Augusto Tureta de Moraes 10/07/2023 09/07/2025 

Arquivologia Elias Silva de Oliveira 09/05/2023 08/05/2025 

Biblioteconomia Daniela Lucas da Silva Lemos 09/05/2023 08/05/2025 

Ciências Contábeis Rodrigo Silva Diniz Leroy 09/05/2023 08/05/2025 

Direito Gilberto Fachetti Silvestre 09/05/2023 08/05/2025 

Economia Rafael Moraes 09/05/2023 08/05/2025 

Gemologia 
Daniela Teixeira Carvalho de 
Newman 

09/05/2023 08/05/2025 

Serviço Social Francis Sodre 06/07/2023 05/07/2025 

 
 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
HÉLIO ZANQUETTO FILHO 

Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

 


		2023-08-09T10:30:06-0300




